
Drahomíra Hokeová, rozená Podlahová se narodila 19. 7. 1934 v Praze.  

Rodiče paní Hokeové se jmenovali Vlasta Podlahová (rozená Ekrová) a Bohumil Podlaha.  

Prvních 11 let života prožila v Praze 9 ve Vysočanech, kde s rodinou bydlela v továrním bytě. Tatínek 

pracoval jako truhlář a maminka byla závodní kuchařka.  

V roce 1945 byla po prvním bombardování Prahy rodiči odvezena do Krásné hory k tatínkově rodině, 

kde přečkala konec války. Po válce se celá rodina přestěhovala do pohraničí do malé obce Horní 

Poustevna.  

Po základní škole nastoupila na gymnázium v Rumburku, studium ale kvůli finanční tísni nedokončila. 

Hned potom nastoupila do grafických tiskáren ve Velkém Šenově na pozici fakturantky.  

V roce 1955 poznala svého budoucí manžela Jana Hoke (rodilého sudetského Němce, který ale nebyl 

po válce odsunut, z důvodu, že jeho otec byl odborník, pracující v Mikovské nožírně). Vzali se v roce 

1956 a rok na to se jim narodila první dcera Jitka.  

Tatínek paní Hokeové bohužel zemřel v roce 1972 těsně před tím, než se jí narodila druhá dcera 

Daniela. Její maminka zemřela o osm let později.  

V průběhu let pak změnila povolání, z grafických tiskáren přestoupila do Centrofloru (výroba umělých 

květin), kde se postupně vypracovala na pozici samostatného odbytového referenta. V Centofloru 

pracovala až do července 1989, kdy odešla do penze. 

V penzi ale zůstala stále aktivní, pořídila si živnostenský list a započala domácí výrobu loutkových 

čarodejnic, se kterými objížděla místní poutě, kde je ve stánku prodávala. V roce 1998 ji po dlouhé 

nemoci opustil milovaný manžel Jan. I přesto stále podnikala, a to až do roku 2006, kdy ze 

zdravotních důvodů musela podnikání ukončit.   

Od té doby si užívá zasloužený důchod. Věnuje se zahrádkářství, křížovkám a bedlivému sledování 

politické situace.  

Paní Hokeové je aktuálně 87 let. Stále žije v Horní Poustevně s rodinou. Má dvě dcery, tři vnoučata a 

tři pravnoučata.  


